
 

 
 

15 oktober 2024 

Förslag till revideringar av Taxa för prövning 

och tillsyn inom miljöbalkens område 

Taxebestämmelser 
1. Förtydligande av 22 § för att tydliggöra den totala avgiften för en verksamhet 

men flera verksamhetskoder. Samt ändring till två eller fler verksamhetskoder 

istället för tre eller fler efter nya taxebestämmelser från SKR:s (Sveriges 

Kommuner och regioner). 

Tidigare formulering:  

22 § Om en verksamhetsutövare har verksamheter med verksamhetskoder 

inom tre eller flera olika verksamhetsgrupper som har egna rubriker i bilaga 2, 

så ska total avgift motsvara timmarna från verksamhetsgruppen med det högst 

angivna timantalet i bilaga 2 med ett tillägg om 25 procent. 

Ny formulering: 

22 § I taxebilaga 2 är verksamheterna indelade i verksamhetsgrupper där varje 

grupp har en rubrik.  

För de verksamheter som endast har en verksamhetskod, ligger endast en 

avgift till grund för beräkning av taxan. För verksamheter med två eller flera 

verksamhetskoder, ska avgifterna från de olika avgiftsgrupperna räknas 

samman. 

Den totala avgiften ska motsvara timmarna från verksamhetsgruppen med det 

högst angivna timantalet i bilaga 2 med ett tillägg om 25 procent för resterande 

verksamhetskoder.  

2. Revidering gällande att debitering sker i efterskott samt förtydligande av den 

fasta avgiften i taxebilaga 2. Begreppet fast årlig avgift ersätts av fast avgift. 

Tidigare bestämmelse:  

25 § Fast årlig avgift omfattar kalenderår och ska betalas i förskott. Sådan avgift 

ska betalas från och med det kalenderår som följer efter att det att beslut om 

tillstånd till verksamhet meddelats eller anmälan skett – eller i de fall tillstånd 
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eller anmälan inte krävts, verksamheten har påbörjats. För tillsyn som sker 

dessförinnan tas timavgift ut.  

Fast årlig avgift ska betalas med helt avgiftsbelopp för varje påbörjat kalenderår 

som verksamheten bedrivs.  

Ny formulering:  

25 § Fast avgift omfattar nedlagd tid i samband med tillsynsbesök inklusive för- 

och efterarbete samt tillsyn som utförs mellan ordinarie tillsynsbesök. Avgiften 

ska betalas i efterskott för tillstånds- och anmälningspliktiga verksamheter. 

Sådan avgift ska betalas från och med det kalenderår som följer efter att det att 

beslut om tillstånd till verksamhet meddelats eller anmälan skett. För tillsyn 

som sker dessförinnan tas timavgift ut. 

Taxebilaga1  
3. Förtydligande i form av ett exempel. 

Anmälan om inrättande 

av en avloppsanordning 

utan vattentoalett, och 

som inte omfattas av fast 

avgift enligt taxebilaga 2. 

Exempelvis BDT. 

13 § förordningen 

(1998:899) om miljöfarlig 

verksamhet och 

hälsoskydd 

Avgiftsnivå 3 

 

4. Förtydligande i form av ett exempel samt ändring till timavgift då det 

inkommer få ärenden av denna typ. Detta innebär att vi inte har tillräckligt bra 

tidsunderlag för att fastställa att handläggning enbart tar 1 timma. 

Anmälan om inrättande 

av annan toalett än 

vattentoalett, enligt vad 

kommunen har föreskrivit 

för att förhindra 

olägenheter för 

människors hälsa, och 

som inte omfattas av fast 

avgift enligt taxebilaga 2. 

Exempelvis torra 

lösningar. 

40 § förordningen 

(1998:899) om miljöfarlig 

verksamhet och 

hälsoskydd, 9 kap. 12 § 

miljöbalken 

Avgiftsnivå 1 

Timavgift  
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5. Förtydligande att det endast ingår ett tillsynsbesök per tillsynsärende.  

Tillsyn av små avloppsanläggningar, 

dimensionerade upp till 200 pe, som 

bedöms fungera enligt de krav som 

gäller (Ett platsbesök ingår)  

2 kap. 3 § miljöbalken Avgiftsnivå 3 

Tillsyn av små avloppsanläggningar, 

dimensionerade upp till 200 pe, som inte 

bedöms fungera enligt de krav som 

gäller och leder till ett föreläggande om 

åtgärd. (Ett platsbesök ingår samt ett 

uppföljande tillsynsbesök ingår) 

2 kap. 3 § miljöbalken Avgiftsnivå 3 

Tillsyn av små avloppsanläggningar, 

dimensionerade upp till 200 pe, som inte 

bedöms fungera enligt de krav som 

gäller och leder till ett förbud. (Ett 

platsbesök ingår) 

2 kap. 3 § miljöbalken Avgiftsnivå 4  

 

6. En höjning av avgiften baserat på nedlagd handläggningstid under tidigare år. 

Utförd tidsredovisning under 2023 samt 2024 visar på en handläggningstid på i 

snitt 6 timmar. Därav en höjning av avgiften till avgiftsnivå 5, vilket innebär 6 

timmar nedlagd handläggningstid. En översyn av taxan i de andra kommunerna 

i Sjuhärad har gjorts och Svenljunga kommun kommer trots en höjning av taxan 

ligga lågt i avgift i förhållande till majoriteten av de andra kommunerna. 

Ansökan om dispens från 

strandskyddsföreskrifter. 

7 kap. 18 b § miljöbalken Avgiftsnivå 4 

Avgiftsnivå 5 

 

7. Ändring till timavgift då det inkommer få ärenden av denna typ. Detta innebär 

att vi inte har tillräckligt bra tidsunderlag för att fastställa att handläggning 

enbart tar 1 timme. 

Ansökan om dispens från kravet på 

utsortering av matavfall. 

3 kap. 15 b § 

avfallsförordningen 

(2020:614) 

Avgiftsnivå 1 

timavgift 
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8. På grund av förändring i avfallsförordningen har nya lagkrav tillkommit vilket 

innebär att förpackningar som innehåller avfall ska skiljas från varandra. De 

som producerar avfall i en yrkesmässig verksamhet kan ansöka om dispens. 

Ansökan om dispens från kravet att 

skilja förpackning från dess innehåll. 

3 kap. 15 a § 

avfallsförordningen 

(2020:614) 

timavgift 

Taxebilaga 2 
9. Länsstyrelsen i Västra Götaland har uppmanat Svenljunga kommun att se över 

möjligheten att ta över miljöbalkstillsyn från Länsstyrelsen. Vid ett eventuellt 

övertag av tillsynen för Svenljunga avloppsreningsverk får verksamheten en 

fast årlig avgift. Avgiften är baserad på befintlig avgift och nedlagd 

handläggningstid från Länsstyrelsen.  

VERKSAMHETSGRUPP AVFALL  

Verksamhetsgrupp Rening av avloppsvatten 

90.10 B 50 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 

28 kapitlet 1 eller 2 § 

miljöprövningsförordningen är tillsynstiden 50 

timmar.  

 

10. Länsstyrelsen i Västra Götaland har uppmanat Svenljunga kommun att se över 

möjligheten att ta över miljöbalkstillsyn från Länsstyrelsen. Vid ett eventuellt 

övertag av tillsynen för återvinningscentralen Moga Returen får verksamheten 

en fast årlig avgift. Avgiften är baserad på befintlig avgift och nedlagd 

handläggningstid från Länsstyrelsen. 

VERKSAMHETSGRUPP AVFALL 

Verksamhetsgrupp Lagring som en del av att samla in avfall  

90.50 B 30 För en verksamhet som är tillståndspliktig enligt 

29 kapitlet 48 eller 50 § miljöprövnings-

förordningen är tillsynstiden 30 timmar. 
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11. Fler ansökningar gällande avfall i anläggningsändamål inkommer och ett behov 

av en fast årlig avgift finns för uppföljande tillsyn. Tidigare har tiden debiterats 

som timavgift. 

VERKSAMHETSGRUPP AVFALL 

Verksamhetsgrupp Återvinning för anläggningsändamål 

90.141 C 4 För en verksamhet som är anmälningspliktig 

enligt 29 kapitlet 35 § miljöprövnings-

förordningen är tillsynstiden 4 timmar. 

 

12. En revidering har skett i taxebilaga 2 för att förtydliga den avgift som 

verksamheten betalar i samband med det faktiska tillsynsbesöket. 

Förtydligandet gäller för de verksamheter som har regelbunden tillsyn men där 

tillsynen inte sker årligen utan vartannat år eller vart tredje. Den totala tiden 

för det faktiska tillsynsbesöket presenteras istället för att den totala tiden är 

fördelat per år. Ingen förändring har skett av den faktiska tillsyntiden för 

verksamheterna. Begreppet fast årlig avgift ersätts med fast avgift.  
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